
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213 Jueves 2 de septiembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 96400

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
30

56
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

30569 Anuncio de Adjudicación de la Entidad Pública Empresarial Red.es para
la  contratación  de  Servicio  de  desarrollo  y  mantenimiento  de  los
aplicativos  del  Registro  Civil  del  Ministerio  de  Justicia.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Red.es.
c) Número de expediente: 026/10-SP.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.red.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Abierto.
b) Descripción: El objeto del Contrato consiste en la prestación de un Servicio

de Desarrollo y Mantenimiento (en adelante el  "Servicio")  que permita el
desarrollo  y  los  mantenimientos  perfectivos,  adaptativos,  preventivos  y
correctivos de las aplicaciones que posibilitan la prestación de los servicios
del Registro Civil, dependientes de la SGNTJ.

c) Lote: Si, número de lotes: 2.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72230000-6,72262000-9,72267000-4.
e) Acuerdo marco: No.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 12/05/2010.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinario.

4. Presupuesto base de licitación. IVA (%): 18. Importe total: 4.720.000 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 11/08/2010.
b) Contratista: Lote 1: Indra Sistemas, S.A. Lote 2: Capgemini España, S.A.
c) Importe o canon de adjudicación. IVA (%): 18. Importe total: 4.720.000 euros.

Madrid, 30 de agosto de 2010.- Carlos Romero Duplá, Secretario General de
Red.es.

ANEXO

Las actuaciones previstas en el presente procedimiento de licitación serán
financiables con cargo a la "Encomienda de Gestión de la Secretaría de Estado de
Justicia a la Entidad Pública Empresarial RED.ES para la realización de tareas
relacionadas con el nuevo modelo organizativo y tecnológico del Registro Civil", en
concreto con cargo a las partidas presupuestarias siguientes:

• "2. Aplicativo Informático de Inscripciones (Inforeg)".

• "3. Gestión de Expedientes: Mantenimiento de las aplicaciones de Gestión de
Expedientes (Nacionalidad, RCC y Municipales)".

• "4.2 Desarrollo e implantación piloto del expediente electrónico".

• "5.1 Desarrollo e implantación Gestión de Expedientes de Estado Civil".

• "5.2 Gestión de Ultimas Voluntades".

• "6. Servicios del Registro Civil".
ID: A100064847-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-09-01T17:47:34+0200




